


KYBLÍKOVÉ PORTFOLIO – efektivní 
metoda vybírání renty z portfolia

Viktor Hostinský



Víte, kdo první vylezl na Mont Everest?



George Mallory
(1924)

Edmund Hillary
(1953)



Jako osudová se ukázala fáze sestupu



PŘÍJEM!

Nejdůležitější je



Jak čerpat z portfolia doživotní příjem, který 
je:

Dostatečně vysoký
Stabilní
Bezpečný

?



Úroky a dividendy jsou nedostatečné



PRAVIDLO 4%



PRAVIDLO 4% 
(příklad)

AKCIE 55%  

DLUHOPISY 15%  

ALTERNATIVNÍ 
INVESTICE 30%  

Složení portfolia



PRAVIDLO 4% 
využívají velcí 

světoví investoři



I drobní investoři

Ve 30 do důchodu



KYBLÍKOVÉ 
PORTFOLIO



Kyblík 1 Kyblík 2 Kyblík 3

1-2x roční 

výdaje

8x roční 

výdaje

Zbytek úspor

• Bezrizikové investice
(hotovost)

• Konzervativní a vyvážené 
investice

• Dynamické a agresivní 
investice

Úspory rozdělím do 3 pomyslných kyblíků



Kyblík 1

Cíl: Stabilita kapitálu

Kolik: dost, abychom pokryli příjem na 1-2    
roky plus pohotovostní rezerva

investovat do: Hotovost (spořící účty)



Kyblík 2

Cíl: Příjem, stabilita kapitálu, mírný růst

Kolik: dost, aby vás podrželo při významných 
poklesech vašeho akciového portfolia ( 8 let)

investovat do:
Krátko až střednědobých dluhopisových fondů
Protiinflačních dluhopisů
Konzervativní/vyvážené investiční strategie



Kyblík 3

Cíl: Růst, ochrana proti inflaci

Kolik: Zbytek úspor (na 10. a další roky v 
důchodu)

investovat do:
Akciových fondů
Rizikových dluhopisových fondů (high-yield…)
Dynamických/agresivních investičních strategií





Předpoklady pro historickou 
projekci

Období: 1978 – 2018 (40 let)
Investice: 1 000 000 Kč
Výběr: 40 000 + inflace
Kyblík 1: hotovost (US Money market index)
Kyblík 2: US dluhopisy (US government bond index)
Kyblík 3: 

25% Emerging markets akcie
30% US small cap akcie
45% US large cap akcie

Roční náklady na investování: 2%







NA CO SE 
MŮŽETE 
TĚŠIT?




